



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Cidade Símbolo da Imigração Judaica do Brasil

**EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO ART
75, § 3º DA LEI nº 14.133/2021**

Processo nº 000114/23

DISPENSA: 56/2023

Dispensa de Licitação (art. 75)

Nos termos do art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, demonstrando interesse da administração em receber novas propostas, o presente edital tem por finalidade cumprir o prazo previsto na Lei, referente ao processo nº 000114/23 de dispensa de licitação 56/2023, com o objetivo de: Contratação de Empresa para Serviço de revisão geral e peças para a Spin IVS-9553, com fundamento no A75 I (Art. 75, inc. I, da Lei nº 14.133/21), conforme descrito abaixo:

Item	3085 Código	AUTOMECANICA POMPERMAIER LTDA CNPJ: 01.503.295/0001-81 R JOSE ANGELO FIORENTIN, 30 0 - CENTRO, PAULO BENTO - RS, CEP: 99718-000 Telefone: (54) 9100-0843Fax: 54 91000843 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	149.001.402	ADITIVO PARA RADIADOR GJZW012R2	LT	2	36,00	72,00
2	149.002.511	Alinhamento de Direcao	UN	1	100,00	100,00
3	149.004.610	BARRA ESTABILIZADORA KOMBI	UN	2	27,00	54,00
4	149.006.205	BIELETA DO ESTABILIZADOR	UN	2	58,00	116,00
5	149.003.731	Bucha Bandeira Susp Diante	UN	2	96,00	192,00
6	149.006.217	BUCHA TRAZ. BANDEIRA DUCATO	UN	2	392,00	784,00
7	149.002.096	CILINDRO FREIO TRAZ.	UN	2	121,00	242,00
8	149.001.169	CORREIA	UN	1	124,00	124,00
9	149.006.207	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	2	126,00	252,00
10	149.006.774	FILTRO AR MOTOR	UN	1	43,00	43,00
11	149.003.572	FILTRO COMBUSTIVEL KOMBI JZW201511	UN	1	29,00	29,00
12	149.005.216	FILTRO DE OLEO	UN	1	32,00	32,00
13	156.001.087	FILTRO DO AR	UN	1	34,00	34,00
14	145.001.824	JOGO DE SAPATAS LONA FREIO	JG	1	289,00	289,00
15	149.005.007	KIT AMORTECEDOR	UN	2	267,00	534,00
16	234.001.103	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	2	72,00	144,00
17	149.004.931	KIT CORREIA COMANDO 030109243Q	KT	1	231,00	231,00
18	149.005.060	LIMPEZA AR CONDICIONADO	UN	1	35,00	35,00
19	101.007.011	LIQUIDO DE FREIO DOT 5	L	1	38,00	38,00
20	020.009.001	MAO DE OBRA	UN	1	850,00	850,00
21	149.004.699	PALHETAS	UN	1	79,00	79,00
22	149.002.583	PIVÔ	UN	2	93,00	186,00
23	234.001.295	RETENTOR CUBO TRASEIRO	UN	2	573,00	1.146,00
24	149.006.133	SAPATA FREIO	UN	1	318,00	318,00
25	149.002.376	TERMINAL DE DIREÇÃO	UN	1	108,00	108,00
Total do Proponente						6.032,00

Quatro Irmãos - RS, 22/05/2023

GIOVAN POGANSKI
Prefeito Municipal